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Republika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of prishtina

Ne baze te nenit 21 1rLigJitper Planifikimin Hapesinor Nr. O4lL-174 dt.23.08.2013, nenit 1g te Ligjit per
NdertimNr.04lL-110 dt. 3l.05.2ol2.nenit2l dhe 44te Ligiitper Proceduren e pergjithshme Administrative
Nr. 05/L - 031 dt-21.07.2016, nenit 17 pika "d" te Liglii per veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L - 040, dt.
20-02-2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes s€ Prishtines Nr.tiO-:gt dt.25.02.2010 dhe UA
Nr.06/2017 dt.23.05-2017 te MMPH-se, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi peitategorin€ e I-16 dhe te II-te te
nddrtimeve,dhenEbazdtek€rkeses05nr.350/02-230425119dt. lB.Og.iolg,teferkuesit/pronarit,Ramadan
Pireva nga Prishtina, adresa: Sali Mani nr:21, p6r caktimin e kushteve ndertimore p€r hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektin ideor, per ndertimin e nd€rteses banimore/shtepi individuale e
banimit, nE kuader tE Planit Zhvillimor Urban - PZHTJ, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se prishtines, ne
procedure administrative, me datd 12.12.2019 merr kete:

VENDIM
PER CAKT]MIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I CAKTOHEN kushtet ndertimore kerkuesiV pronarit, Ramadan Pireva nga prishtina, sipas
05nr.350i02-230425119 dt. 18.09.2019, p€r hartimin e dokumentacionit 

"ae.ti*o+.o:"[U'n la.o.,, ywr 'orLuu,r s uulurlrErlLaululut Ilqer[moflproJgKlm loeor
nddrtimin e nderteses banimore/shtepise individuale te banimit, ne kuader planit Zhvillimor U
Prishtine, konkretisht n€ kuaddr te parceles kadastrale me nr. 00079-2,2K prishtin6.
II' LOKACIONI i parcelCs kadastrale per te cilin caktohen kushtet ndertimore, p€rfqhihet ne kuad€r t€ planit
Zhvillimor Urban-PZHU, i miratuar sipas Vendimit tE Komunes se Prishtines 01.nr.035-l 8142:l rc dt.
24.09.2013 ku sipas ketij plani kjo zone 6sht6 e destinuar "Ndertim individual,,.

P€r kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e nd€rtimit sipas dokumenteve td planifikimit hapesinor,
kerkuesi permes Informimit nga Plani Zhvillimor Urban, me reference 2391, tE {dt. 22.og.21l;, eshte
informuar nepermes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe lfr-fifmit te eendrueshem
te Komunes se PrishtinEs me date 23.08.2019,
III. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit / parceles kadastrale, nr.00079-2, ZK frishtine, sipas gjendjes
kadastrale, pron€sore, faktike dhe planifikimit urban eshte;
o Numri, siperfaqet, pronar€t dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, jane:
- nr. 00079-2;....S:823m,;.... Ramadan pireva;.. ..-/ fue e klasCs 6,,;
o E drejta pronEsore-juridike e parceles kadastrale nr. 00079-2 €shte private, n6 baze t€ certifikat6s tE

nj esis€ kadastrale P -7 19 | 40 59 -0007 9 -2.
. Eshte toke urbane me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrikd,"tj;
o Sipas incizimit gjeodezik te gjen<ljes ekzistuese tE parceles kadastrale nr.OOOtS-Z ZK. prishtine nga

gieodeti i licencuar Xhavit Fetahu me ff. licence T5.ndertesa e re e mbivendospt ndertes6s ekzistuese,
prandaj duhet te shtrohet k€rkesa ne Drejtorin€ e Urbanizmit,p€r lejimin e neninriit te shtepise ekzistuese
nc parcel€n kadastrale me nr.00079-2, paraaplikimit per leje de.ti-o.".. Lokacioni - terreni ka pjerrtesi nga drejtimi veri- jug, me disnivel -3m,;o Parcela kadastrale w-00079-2, ZK PrishtinE, ka qasje n€ dy mrge ekzistuese, mrg€n lokale ..Shala 

e
Bajgor6s", si dhe ne mrg6n tjeter "Nexhmi Llumnica", pasi qe mrget jane t6 ur6lt.r*u ;he jan6 te

Faqe 1 prei 6

Komuna e prishtines

Drejtoria e Urbanizmit
Adresar rr. "Radovan Zo6oviq" nr. 1, 1OOOO, prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (Ol38ZZ1Z42

,$
(



shfrytezuara, at6$ere kategorizimi mrg€ te behet nga te gjithe banordt pasi qe t€ gjeoreferencojne secili
parcelat e tyre si$as pjes€marrjes nd parcelOn kadastrale me nr.73-1;

o Ne diameter prej].50 m'ka ndertesa te nd6rtuara dhe destinimi i tyre 6shte kryesisht banim individual.
IV. KUSHTET NDFRTIMORE per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin ideor, per rregullimin
e hap€sires dhe realizimin / nd€rtimin e ndertesEs banimore /shtepise individuale td banimit ne kuader t6
parcelEs nd6rtimor$, pdrcaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hap€sinor,
rregullativen ligjore ne fuqi dhe Projekt propozimin / Projektin konceptual, dhe ato do te jen€:

o Orgarizrmi me {asje ne parcel€n ndeftimore, shtrirja e nderteses, gabariti dhe etazhiteti i ndorteses,
pozicionimi i saj nE raport me vij€n rregulluese, nddrtimore dhe kufirin e parcel€s, distanca ne mes
ndertes6s dhe nla kufiri i parcelave tjera, mrga, vend parkimet e nd6rteses, si dhe kushtet tjera per
rregullimin e ha$esir6s, te jene nE t€r€si sipas prezantimit grafik ne Planin e lokacionit te ngushte te
zgjidhjes urbane, bashkengjitur ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcela kadastralp me sip6rfaqe te trajtuar me k6to kushte ndiirtimone - qE perfshihet ne ndertim, per
realizimin e nd6r(es6s banimore/shtepise individuale td banimit dhe e trajtuar si parcel€ ndertimore, esht6:

- ff. 00079-2; S1823m'?;
o Parcela kadastrale me nr. 00079-2 me sip6rfaqen e saj te ftajtuar - nuk perfshihet ne hapesire te

p€rbashket publife / mrge tE planifikuar, per realizimin e nderteses banimore/shtepise individuale te
banimit dhe ne s$erbim te parceles nd€rtimore;

o Ndertesa banim{relshtepia individuale e banimit ne kuad6r te parceles kadastrale nr.00079-2, ZK
Prishtine, mund !e realizohet me sip6rfaqe nd6rtimore dhe etazhitet sipas projekt propozimit te zgjidhjes
urbane te prezantfrar:
Ndertesa e Planif[kuar .

5:407.12m'l*Ul tot.,
Etazhitet: S+P+l

r Destinimi i shfrezimit t€ nd€rtesEs, bazrarn6 kriteret dhe parametrat e Planit Zhvillimor Urban, €shte
banim individual dhe me hapesira percjell€se t€ ndertesave: kthina teknike, depo, hapEsira garazhuese,
etj. (sipas projekt propozimit te prezantuar dhe miratuar);

o Indeksi i shfrytezfmit te parcelEs ndertimore (ISP), p6r vendosjen e nddrtes6s n€ baz}-gabait tE pdrdheses
lejohet max.3\o/o dhe kjo sip€rfaqe Eshte:

5:823 x 0.3 :24f .9mz / e lejuar ;

o Indeksi i ndetinlit t€ etazheve te mbi tokes (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban ,max.eshte 0.8 per
parcelat ndertimo[e, andaj trajtimi i siperfaqeve ndertimore per etazhet nd6rtimore do te behet - llogaritet,
si nd vijim: 10004 p6r etazhet mbi kuoten +0.00, 50oh per etazhet me vdllim mbi 5l% apo sE paku njera
ballore mbi nivelin e tokes - suteren, dhe 0% per etaztret e nentokes - bodrum, dhe kjo siperfaqe eshte:
5=823 x 0.8 = 6J8.4m'zl e lejuar per parcelen nd6rtimore;

o Baztar nE kritere| e Planit Zhvillimor Urban, distanca minimale nE mes ndertesave td jete I .0 x H (ku H,
eshte lartesia mbi tok6 e nd€rtesds), kurse e nd€rteses me kufirin e parceles fqinje 0.5 x H, kurse distanca
minimale e nd6rtfsave-vija ndertimore nga bordurat e mrgeve - mrget e qytetit do te jene:

. jo me p4k se 5m' p6r mrge me gieresi deri n€ 7m';

. jo -C p+ se 7.5m' per mrget me gjeresi 7+l5m';

. jo me p4k se l0m' p€r mrget me gjeresi mbi 15m';
o Etazhiteti maksir$al i lejuar sipas PZHU-se eshte I-III etazhe mbi toke, ku etazhiteti mund te ndryshohet

nd ato ndertesanlse aplikohet, Vendimi 01nr.400-6 60 dt.26.05.2008 i Kryetarit te Komunes se Prishtines,
per shpronesimiri - kompensimin me koeficient tE ndertimit, tE prones private tE destinuar per interes
publik, i cili ne kft€ rast mbetet aiiPZHU-s€, sipas projekt propozimit;

o Bazuar n€ nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit te Komunes s€ Prishtin€s dt. 14.08.2016, protokolluar me
numrin 01nr.0311185481, p6r arsye te kursimit dhe efigiences se energjise, siperfada qE zE shtresa e
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termoizolimit ne fasadat e nd€rteses, nuk do te perfshihet ne kalkulimin 
" ,i{e.aq.s s€ pergjithshmend.rtimore (IS.N), e as ne kalkurimin per taksen e lejes ndertimore;o Ngritja e nivelit tE perdhesds nga niveli i terrenit- trotuadt te nderte;es, lejohet {e jete max.r.2 m;o Qasja n€ nddrtesen e planifikuar sipas prezantimit te zgiidhjes urbane, fen", p6rmes mrge ekzistueseRr'shala e Bajgores, parcla ka qasje ekzistuese edhe ne nugen Rr. Nexhmi Llunrnica;r Per ndcrteses banimore/sht0pine individuale t€ banimit te planifikohet min.l vgnd parkim / shtepi ;o Arkitektura - dukja e jashtme (ifasada) e nd€rteses dhe materializimi i sa.i, te jete me materialebashkekohore dhe masa te ofigiences se energjis€, dhe ti pershtatet ambientit p6r,eth;e Ne ndErtesen e planifikuar tE zbat.hen Normat dhe standardet e pranifikimit, si dhe aplikimi i te gjithavekushteve tjera urbane dhe arkitektonike te percaktuar n€ kriteret dhe parametrat urban te planit ZhvillimorUrban.

v' KYQJA NE INFRASTRUKTURE - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KuR .,prishtina,,, 
behet meaplikim nga kjo drejtori' Per aplikim nevojitei pr**ii*i i {ofumentu"iooii, -" pgrcaktim te vendeve perkygje ne rrjetet pdrkatese, dordzuar vegantd n€ cD, me pErmbaitie si ne viiim.'v rrJwLvL ,,srral'Se, qorezuar vegante ne cD, me permbajtje si ne vijim:o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sires ndertuese;

: 5::f1.^tl:l1liT.c;rtin\atene nj€sise kadasirale; 
- ----- -)

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pdrber€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne ortofototd lokacionit me hap€siren ndertuese; 
' v r\se'!vvv,uwrL,,r

o P€rshkrimin teknik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrik] dhe uje).Kyqja ne infrastrukture per ngrotrjl qendrore p uerr.i"J *"rl .t i.t,1"i p"r ,ig*i+it paraprak t€ kushteve
9."1"t 

dhe, p€lqimit per kygje rrgJ"T".-okos"-Ngr"ild;; el.tetit sh.a. dhe prK.vr' DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - p.Ji"mi ideor i nderteses b*i*;Ahtepise individuare t€banimit' te hartohet nga ekipi rne p€rgatitje te'hrte p;"f.ri;""Ie dhe me kualifikirrle perkatese p6r secilenfazE td projektit' duke u bazuar ne fushtet ndertimore ie .uktrr*u ne piken IV.f projekt propozimin eprezantuar, "Udhdzimit Administrativ MMPH-se 08/2017 pdr Normat Teimike rc ply;;ili;;iiitriirinor,,,
nonnave teknike per siguri nga zjari si dhe nornave dhe standaraerre 6era fe, p.oilttim t€ k€saj kategoriet€ nd€rtesave, dhe te permbaje: uwr4 Pvr P

. Lokacionin e parceles ndertimore nE kuader t6 zones;
Planin e situacionit te giere, n€ diameter prej 50m', me ndertesat ekzistu{se dhe te planifikuara,
::fl"#":lllo lo:_,1,,1090,9*yg neb*ete m"i,i*it gjil.,tk';; ffiii",,,ae.ti_ore me

:
I

.d
at

iiii
.i!
*i

tir6i

il:
f(c

-
rrethin€, si dhe me pozicionim ie ndertesEs rap.":r[**^Jtii
koordinativ fOSOilanpf Ot; 

)Er str proJeKruar one mrnastruktuies mrgore, n€ sistemin

i:Tjffi,.j,:1.j"::,_i;j:;:::, f rp.-.]:,.: t:200 ose r:500, me dirlnensione te shenuara,

H:lxl:li:,*:"J:f*fl:Y-"r:-lT::':?,;r.-;;";";i"#i*",J'fi,ii#:J,'[1]ffikoordinativ KosovaREF0r, duke perfshire edhe kuotat ili;H;r,""],il'#ihffi, ,ff[}:dhe hyrjeve ne perdhesd, me kuota te sh€nuara, relative dhe absorut; 
- - 

I 
-' - -'ru\srv rv lJr4tu I

*l.^llf:e ne perdher?: -? kuota te sh€nuara, relative afr" ,i."f"t;'-- I

il;;;;rrtqsen e projn6rfshirF edhp Lrr^+o+ r,a#:l-^l^ +r L--,-:

relative dhe absolute;

ose

,mr te shenuara,3;*::T:f :,,:11;il;;;,;;:"#'#:ff XITi;1H,"i:tH1,1trl;,1?:f :ffi $H:
a

a

a

a

a

a

a

Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektiv€;
Planin me vendin e qasjes ne ujesjell.s dhe kanalizim, ne p.rpjese I:100;
Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energii elektrike ne p€rpjese r:P€rshkrimin teknik te puner,,e ndertimore;
Paramas€n dhe parallogarine e pundve nd€rtimore dhe ndertim ore zejtare;
Detajet karakteristike dhe t6 nevojshme, n6 p0rpjese r:5,1:10 apo 1:20;
Situacionin me pErshkrimin teknik te "organizmi dhe masat e siguris€ n€
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o Masat pfopozuese per Irzil<en ndeftlmore Cne ate te mDroJrJes nga znurma, me anallza (]Il(

konkretg;
. Deklaraten e projektuesit per fazate nevojshme;
. Elaboraii i "Organizmi dhe masat e siguris6 n€ vend nd6rtim", baztar nE Vendimin 01nr.035-

17$24 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes sE Prishtines;

. Elaboralin e fizikes ndertimore dhe ate tE mbrojtjes nga zhutma;

VII. MARR|TVESIIJA Pi]R INFRASTRUKTURII - bazuar ne nenin n rcLigitNr.04/L-110 p6rNdertim

dhe n6 nenin 10 dhd 1 1 tE "Rregullore mbi Taksdn administrative p€r dhdnien e lejes sE nd€rtimit dhe Tarilen
p6r rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

investimeve Kapitafie dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Priskrtines, te vleresoje nje ngarkese per

te rimbursuar kost$n per krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe te arrije

marr6veshie per in$astrukture me pronarin / investitorin e realizimit te nderteses ne fazln e lejes ndertimore.

tvte apiit<acioni{r per leje ndertimore tE dor6zohet dokumentacioni i nevojshdm, n€ dosje te veqant6, i cili
p6rmes attit perci{lles, do tE procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetence tE Drejtorise sE Investimeve

kapitale dhe Men[xhimit t€ Kontratave tE Komun6s se Prishtinds, per arritjen e kesaj marreveshjeje.

Dokumentacioni i fergatitur duhet te permbaje:
o Deshmine mbi fironesine per parcelEn kadastrale/certifikaten e njesis6 kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendimi per cai<timin e kushtet nd€rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga kjo

drejtori;
o Certifikaten e re[jistrimit te biznesit te kompanis€ investuese;

o Kontraten per b{shke investim (nese eshte prezantuar ne k€rkesen per leje ndErtimore);

o Autorizimin p€r pdrfaq€sim (nEse esht€ prezantuar ne kerkesEn e lejes nd€rtimore);

. Kopjen e letemj!ftimit te kerkuesitive (bashk€pronareve te parceles-ave dle investitorit); 
..

vln i,acESA E KoMPENSIMIT PiiR NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKI]S BUJQESORE _ tE

parcel€s kadastrale 7g-2, ZKPrishtin€, bazuar nE certifikaten e njesis6 kadastrale, ku eshte evidentuar lloji
i shfrytezimit te palceles-toke bujq€sore, me klase t€ kualitetit "Ar€ e klases 6", kerkohet qe paraprakisht t€

b€het pagesa e konfpensimit per nderrimin e destinimit t€ tokes bujqesore ne tok€ nd€rtimore, konform nenit

11, 13 dhe 14 te Llgjit nr.02lL-26 p€r Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ

te MBPZHR Nr.41l2006, per nderrimin e destinimit te tokes bujq€sore, qe e rregullojn6 kete fushe.

Siperfaqja { toker bujqesore, tE ciles do ti nderrohet destinimi, pErcaktohetbazuar n€ siperfaqen qE

do te ndertohet-pa{cela nd€rtimore, sipas Planit te lokacionit te ngushte te zgiidhjes urbane dhe e nj€jta do

t€ perfshije siperf[qen e parceles nd6rtimore, ne kete rast e giithd parcela kadastrale me rc.79-2, ZK

Prishtine. Kjo sipetfaqe do te regjistrohet si toke nd€rtimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te pagesds

sE kompensimit pe[ nd€rrimin e destinimit te tokcs bujqdsore.

Kompensirlr - pagesa do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtines, n0 faz€ne

zhvillimit te procefures administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.

IX. pAGESA E tAfcSpS ADMINISTRATIVE per leje ndertimi dhe tarifes per ndikimet nga rritja e

densitetit te infrasiruktures, do te kalkulohet/realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative pEr

dh€nien e lejes s$ ndertimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktures" 01nr.434101 - 0094474117

dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, si pjese p€rberese e kerkeses per leje

ndertimore. Pages{ e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor te percaktuar

nE paragrafin 4 tE nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se konfirmimit per
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x. VLEFSHMERIA e vendimit te kushteve ndertimore do te jete nje(1) vit, menje(l) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka ndemrar gf endja ekzistuese apo dokumenti idhe me aplikim para skadimit t€ afatit te vlefshmerise.

Arsyetim
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undesi t€ vazhdimit per
ifikimit hapEsinor, si

me kgrkesen kerkeses
teve ndertimore per
banimore /shtepise

te vendimit te kushteve

villimit t€ procedimit

te informuar nEpermes
te Komunes se

" nga Prishtina, me

rale Prishtine, esht6

8.09.2019, shqyrrimin
i kushteve ndertimore,

ur€s administrative,
rtimit dhe procedurEs

isht nenin 18 te Ligiit
0.10.2019 ka vendose

dhe poseduesve te
0.2019, gjate se cil6s
, q€ nenkupton se kjo

t rregulluese dhe ato
PZHU, ne t6 cilin

i parceles bazuar ne

iven ligjore ne fuqi,

Kerkuesi / pronari, Ramadan pireva nga prishtina, adresa: Sari Mani m:2
ff#::"r,:r;,?:21?l!1,, dl 1s 0e.201e, rJre,r,*;;;;j" drejtori caktimin ehartimin e dokumentacionit nd€rtimor i p."]*-j"*i;:"; HrHJlffi 'lTX,i;

lttili**: 
te banimit, ne lokacionin e peishlru* re purugrafin r. te dispozitivit

- vertetimin e tatimpaguesit, Ramaclan pireva rr.2rgaieng_ztggl45 dt.05.09.2

ll?X,** y",:l3l]].11i-":1,.1*,. me refere ne isgr , rc dt.Z2.ot .201s , esistemit online nga Drejtoria e pranifikt;l;;ffi;tk ;;:;^ii;ilf;i'dl;i
Prishtin6s me dat6 23.0g.2019;

- Projekt ideor - te zgfidtrjes urbane td nd.rteses tE hartuar nga N.T.sH. ..Studio

,.":Tj*:: ll :: g,,:i.lf it f uizle 
1 
it rrr . 7 0 5 4 6s o s, pronar p 6rp arim F aztiu;- Incizimi gjeodezik i giendjes ekzistuese td parcetes krd;;iJ;'.;;tLi:^

i5:Tiiglilit.let+u nga prishtina me num6r te licences nr.75;
;;LT-fi ca" w.t2l- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, nas pranimit te kerkeses 05nr.350/0 2 -230425/19 dt.
:iilr:*l::._:::i::": llTi:ites s€ r.oflionig pe.le .ire, kerkohet percaktimisi dhe dokumentacionin e prezantuar me k6rkes6 dh; ;";t;;;#ffi,fi1:tkonsultimit t6 negulatives ligjore nri tuqi 

"g, r;;ii;r*inur.ri, hap.sinor,administrative, konstatoi si ne vijim:
Nd€rtesa/ shtepia individuale e banimit e planifikuar n€ parcel€n kadastrale,

i"i::i::,f:*l*:: ::.l"loer te prani. zh",u_;;u;*+znu,n6 prishtin., n0 r

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe cluke_u bazuarn€ rregullativen ligjore, konkr
ff*g:iri.L1;g-01!_,, 

1.0 gl. .uA. ie MMpH_se Nr. oolz o rT dt.23 .0 s .201 7, me dat€"Njoftim publik" p6r njoftimin dhe mundesin e dh€nien J;;;;;:'iJT.ffi:1J
:":ll:f:::,-oiT:,i11,; dlites prej 50rn,, i cili njoftim ru qe,a** deri me datE 14.

Me kerkesen 05nr.350102-230425119 dt.1g.09.20r9 dhe gjat€ faz€s seadministrativ, eshte prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:- Deshmia mbi prondsin€: Kopjet e pianit p€r parcele, trJurt ut e: nr. J9_2, ZK- certifikatat e nj esise kadastrale : p -l t g t ios,j _ooon _a,zK p.irt,ire,- Fotokopja e letemjoftimit t6 pronarit Ramadan pirevi

p eri udh€ nuk kane arritur komentl 
"e "rn 

ur i ua; ;;;ffi#; ;'"lriili,lt""iil-drejtori mund te vazhdoj me procedurat e caktimit te kushteve ndertimore.Me zgiidhjen e propozuar dLe miratuar 
1.sa 

kjo drejtori, jan6 percaktuar edhe vijndertimore, duke respektuar edhe kriteret dhe parametrat;b* t€ plani Zhvillimor Uplan percaktohet edhe distanca e pozicioni..rit te nderteses, distanca e saj nga kufikonceptin e Planin e lokacionit te ngushte te zgjidrrjes urbane.

79-2, ZonaKadastrale

;il.'i:;J['il;
kadastrale. itlpronareteparcel€s

te cilit plan destinimi

"";
.?1\

'11

,l.
_-r!

rg

Bazuar 
"e 

k:nr1{1*:t e mE siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregulrkonkretisht nenin 1g te Ligiit per Ndertim Nr. 04lL_1i0 d.. 3r.05.2012, nenin 2r t6 Ligiit per Planifikim



Hap€sinor Nr. 174 dt.3l.O1.20l'3, nenln lJ te "Udnezlml AommrsuaIlv l lvlNrrn-sc l\r.uo/zurl
dt.23.05.2017 per
ndertimore, leje
Urbanizmit ka

konstatohet se jane lotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e ketyre kushteve nd6rtimore.

Nga sa u cek me I u vendos si ne dispozitivet e vendimit te kushteve ndertimore.

Shtojc6: Zgiidtrja rbane, lokacioni i ngusht6.
Pala e pak6naqur me k€te vendim, me ankesii mund ti drejtohet kesaj drejtorie brendaUdh6zimi juridik:

afatit prej 30 di duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar nE vleresimin

nga kjo drejtori, do te shqyrtohet apo do tE p€rcillet te organi epror - MMPH.

I dor€zohet:
sherbim me q

it, Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshdm, Qendres per

kesaj drejtorie dhe ne dosje td l€nd6s.

RIA E URBANIZMIT E KOMIJNES Sii
05NR.350/02 -230 425i1 9 DT. 111.12.201

ngushte ti! zgiidhj
dhe kriteret tjera

Zyrtarc,
Bahtie Uka

urbane i propozuar me projekt propozimin e nd6rtes6s, eshte ne harmoni me destinimin

planit rregullues urban pdr ate hapesird, si dhe ne harmoni me rrethinen, andaj

Mimoza Be

Faqe 6 prej 6

Komuna e PrishtinEs
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtin€-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38221242

e-mail: urbanizmiprishtine(a rks-gov.net

u.d.
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